



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000017 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS RODOVIARI SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL.
d) Fornecedores e Itens

JOAO ALAMIR VENZKE CIA LTDA ME - 5401				Total do fornecedor
16.959.624/0001-70				2.320,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1710) - LAMPADA H324V.	UN	1,00	22,0000	22,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(1536) - BICO DE ENGRAXADEIRA.	UN	1,00	48,0000	48,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1208210) - ADESIVO PARA - BRISA.	UN	1,00	40,0000	40,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1833) - MANGUEIRA.	UN	1,00	40,0000	40,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1207313) - FILTRO DE OLEO.	UN	1,00	40,0000	40,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(887) - FILTRO COMBUSTIVEL.	UN	1,00	70,0000	70,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(862) - FILTRO OLEO.	UN	1,00	60,0000	60,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1209952) - OLEO 15W40 MINERAL 20LT.	UN	1,00	320,0000	320,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(1069) - BATERIA 100A.	UN	1,00	540,0000	540,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1205590) - BATERIA 100A.	UN	2,00	570,0000	1.140,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

DANILO SANTOS PAULIN - 6443				Total do fornecedor
11.064.716/0001-79				2.639,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/015	(1210456) - RESERVATORIO DAGUA.	UN	1,00	1.600,0000	1.600,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(2785) - FILTRO DE AR.	UN	1,00	439,0000	439,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(1210455) - CHAPA DE CILINDRO.	UN	8,00	75,0000	600,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

MARCO ANTONIO MARTINELLI - 16877				Total do fornecedor
37.297.994/0001-60				6.450,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/011	(1357) - CALÇO CORREDIÇA.	UN	4,00	330,0000	1.320,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1210494) - RADIADOR DE OLEO.	UN	1,00	2.200,0000	2.200,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1210495) - BUCHA GIRO.	UN	2,00	115,0000	230,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/014 (1210496) - VALVULA PRINCIPAL COMANDO.		UN	Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000
			1,00 2.700,0000 2.700,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000

Total Geral	R\$ 11.409,00
--------------------	----------------------

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
391	2040	3390 30 00 00 000		11.409,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 07/02/2025

MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL